
1 
 

BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 

 

 
     NOMOR : 23                                    2022                                     SERI : E 

 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI 
NOMOR 23 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA NOMOR 18 TAHUN 2021 TENTANG TIM 
WALI KOTA UNTUK PERCEPATAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN 

PEMBANGUNAN SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN WALI 
KOTA NOMOR 94 TAHUN 2021 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALI KOTA NOMOR 18 TAHUN 2021  TENTANG TIM WALI KOTA UNTUK 
PERCEPATAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA BEKASI, 
 

Menimbang : a. bahwa tugas Tim Wali Kota Untuk Percepatan 
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan adalah 
melakukan percepatan penyelenggaraan pembangunan 
dalam upaya peningkatan pelayanan publik oleh 
Perangkat Daerah dengan fokus kepada program prioritas 
yang tertuang dalam Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Tahun 2018-2023; 

b. bahwa Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
2018-2023 telah sebagian besar tercapai target program 
prioritas yang telah dipenuhi dengan ditetapkannya 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023; 

c. bahwa dalam rangka memberikan kepastian hukum 
terhadap Tim Wali Kota Untuk Percepatan Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pembangunan, serta untuk 
melaksanakan ketentuan Pasal 13 ayat 4 huruf c dan ayat 5 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 134 Tahun 2018 
tentang Kedudukan, Tata Hubungan Kerja dan Standar 
Kompetensi Staf Ahli Kepala Daerah, Peraturan Wali Kota 
Bekasi Nomor 18 Tahun 2021 tentang Tim Wali Kota Untuk 
Percepatan Penyelenggaraan Pemerintahan dan 
Pembangunan, perlu untuk dilakukan pencabutan; 



2 
 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b dan huruf c, maka perlu 
menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan 
Peraturan Wali Kota Nomor 18 Tahun 2021 tentang Tim 
Wali Kota untuk Percepatan Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pembangunan sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Wali Kota Nomor 94 Tahun 
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota Nomor 
18 Tahun 2021 tentang Tim Wali Kota Untuk Percepatan 
Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 
111, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3663); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana 
telah diubah dengan UU No.11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

5. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2016 
tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 
2016 Nomor 6). 

 



3 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALI KOTA NOMOR 18 TAHUN 2021 TENTANG 
TIM WALI KOTA UNTUK PERCEPATAN PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN SEBAGAIMANA 
TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN WALI KOTA NOMOR 
94 TAHUN 2021 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALI KOTA NOMOR 18 TAHUN 2021 TENTANG TIM WALI 
KOTA UNTUK PERCEPATAN PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN. 
 

Pasal I 

Pada saat Peraturan Wali Kota  ini mulai berlaku, Peraturan Wali Kota Nomor 
18 Tahun 2021 tentang Tim Wali Kota untuk Percepatan Penyelenggaraan 
Pemerintahan dan Pembangunan (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2021 
Nomor 18) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Nomor 94 
Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota Nomor 18 Tahun 
2021 tentang Tim Wali Kota untuk Percepatan Penyelenggaraan Pemerintahan 
dan Pembangunan (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2021 Nomor 94), dicabut 
dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 31 Desember 2022. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 
 
  

 
Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 9 Desember 2022 

 Plt. WALI KOTA BEKASI, 
 

          Ttd/Cap 
 

TRI ADHIANTO TJAHYONO 
 

Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 9 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 
 
                   Ttd/Cap 
 
 

           RENY HENDRAWATI 
 

 
 
 

            

 

BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2022 NOMOR 23        


